



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí – PI

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

Segue em anexo as características técnicas

LOTE ÚNICO							
ITEM/CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
SICRO	4011353	Pintura de Ligação	m2	50.000,00	0,28	0,34	17.000,00
SICRO	4011463	Concreto asfáltico - Faixa C - areia e brita comerciais	t	6.000,00	196,77	242,42	1.454.520,00
CP-08		Aquisição de emulsão asfáltica RR-1C, p pintura de ligação	t	22,5	3.443,24	3.959,73	89.093,93
CP-08		Aquisição de CAP 50/70 para CBUQ	t	379,38	4.892,84	5.626,77	2.134.682,31
SICRO	5914389	Transporte com caminhão basculante de brita e pó de pedra DMT=7 KM	t.km	16.524,90	0,78	0,96	15.863,90
SICRO	5914389	Transporte com caminhão basculante de areia DMT=7 KM	t.km	122.192,86	0,78	0,96	117.305,15
SICRO	5914389	Transporte com caminhão basculante de Filler DMT=7 KM	t.km	2.360,40	0,78	0,96	2.265,98
TRASNP - C05		Transporte de material betuminoso (RR-1C) em rodovia pavimentada DMTmédia=1040,00Km (/ Município)	t	22,5	754,99	868,24	19.535,40
CP-07		Transporte de material betuminoso (CAP 50/70) em rodovia pavimentada DMT=1040,00 KM (Fortaleza / Usina em Bom Jesus/ PI)	t	386,97	754,99	868,24	335.980,59
SICRO	5914389	Transporte com caminhão basculante (Massa Asfáltica) em rodovia pavimentada DMT=110,67 KM (Usina / Município)	t.km	942.934,74	0,78	0,96	905.217,35
SICRO	5914622	Transporte com caminhão basculante (RR-1C) em rodovia pavimentada DMT=5,00 KM (Transporte interno para trechos)	t.km	157,50	1,75	2,16	340,20
SICRO	4915744	Capina Manual	m2	42.293,23	0,66	0,81	34.257,52
SICRO	5914654	Carga, Manobra e Descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 9 t - cargas e descargas manuais - Expurgo de capina	t/m3	634,40	26,29	32,39	20.548,17
SICRO	5914434	Transporte com caminhão carroceria de 9 t - rodovia pavimentada - Expurgo de capina	tkm	10.860,90	0,75	0,92	9.992,03
SINAPI	101819	Recomposição de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa, com reaproveitamento dos paralelepípedos, para o fechamento de	M²	2.500,00	60,26	74,24	0,00 185.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Avenida Tancredo Neves, S/N – Nova República – CEP 64.995-000 Cristalândia do Piauí –
PI

CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

		valas - incluso retirada e colocação do material					
SINAPI	96001	fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm)	M²	26.315,79	7,75	9,55	251.315,79
VALOR TOTAL							R\$ 5.593.518,32

Correrá por conta da Contratada as despesas de carga, descarga, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e todos os outros custos decorrentes da execução do objeto deste Termo de Referência.

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura